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 جولان ملخ ها در  زمین  بدقولی مسئولان 

 اعتبار مقابله با ملخ ها
  نیامده آب رفت

فرخ نژاد -  روزشمار ورود و مبارزه با ملخ های صحرایی در 
حالی از دو ماه عبور کرده است که ستاد مدیریت بحران 
به قولش برای پرداخت 800 میلیون تومان اعتبار مقابله 
با ملخ های صحرایی عمل نکرد و فقط نیمی از این منابع 
به حساب استان واریز شده است به همین دلیل هنوز 
تقسیمی انجام نشده است و شهرستان های درگیر نیز از 
این منابع بهره ای نبرده اند. به گزارش خبرنگار ما، نکته 
قابل تامل این است که اعتبار پرداختی ستاد بحران کشور 
به خراسان جنوبی فقط به اندازه صورت حساب اولیه ای 
است که مدیریت جهاد کشاورزی نهبندان برای مرکز 
استان ارسال کرده است.مدیر جهاد کشاورزی به موارد 
جدیدی درباره این آفت مهاجم اشاره می کند که در نوع 
خود جالب است و خبر از ماندگاری ملخ های صحرایی 
نه تنها در سال پیش رو بلکه در سال بعد هم می دهد.بنا 

به گفته مهندس »مالکی« دستیابی به نکته های جدید 
درباره ملخ های صحرایی به فیزیولوژی آن ها برمی گردد 
چرا که بسیاری از ملخ ها از پوره به ملخ بالغ تبدیل شده 
اند و می توانند به دیگر نقاط به ویژه جاهایی با خوراک 
های خوشمزه پرواز کنند.وی می گوید: طعم خوش، 
برگ های درختان، میوه های جالیزی و... این ملخ ها را 
به سمت مزارع و باغ ها کشانده است و در حال نابود کردن 
دسترنج کشاورزانی هستند که بعد از دو دهه قهر طبیعت، 
امسال به لطف بارندگی های مناسب، کشاورزی خوبی 
را در پیش داشتند.  مالکی که هنگام تماس خبرنگار 
ما در مناطق آلوده به این آفت حضور داشت از حمله 
ملخ ها به باغ های انار، جالیزهای هندوانه و خربزه و... 
خبرمی دهد و می افزاید: خوش خوراکی ملخ ها سبب 
شده است تا از مراتع به مزارع و باغ ها پرواز کنند و بعد از 

این که مزارع کشاورزی و باغ ها را از بین بردند دوباره به 
مراتع باز گردند.

یورش به کانون های مقابله شده
به گفته وی برخی از کانون هایی که در ابتدای ورود ملخ 
های مهاجم مورد مبارزه قرار گرفته است، به دلیل کامل 
شدن شاهد حضور سن های نسل پنجم یعنی همان ملخ 
های بالغ و این نقاط نیز نیازمند مبارزه مجدد با آفت است. 
این موارد در حالی است که از 62 هزار هکتار کانون آلوده 
به ملخ های صحرایی در شهرستان در 20 هزار هکتار از 
کانون های قابل مبارزه، عملیات مقابله با این آفت انجام 
شده است.او به امکانات، تجهیزات و نیروهای مبارزه با 
ملخ های صحرایی و این که تعداد آن ها هنوز افزایش نیافته 
است، اشاره می کند و از بهره برداران نقاط آلوده به آفت می 
خواهد همچنان پا در رکاب باشند تا آفت ریشه کن  شود چرا 
که با امکانات و تجهیزات اندک شهرستانی نمی توان از پس 
این مهاجم طغیان گر برآمد.او ضمن قدردانی از دستگاه 
های اجرایی شهرستان که خودروهای خود را برای مقابله 
با آفت در اختیار جهاد کشاورزی نهبندان قرار داده اند از آن 
ها خواست روزهایی که وسایل نقیله شان را در اختیار جهاد  
قرار می دهند مشخص باشد چرا که نبود برنامه مشخص از 
سوی برخی دستگاه ها سبب شده است تا زحمات آموزشی 
نیروهای جهادی از بین برود و سبب سردرگمی نیروهای 
این نهاد شود و نتوانند برنامه ریزی لازم را برای این موضوع 

داشته باشند.

بد قولی مدیریت بحران کشور
گفته های مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی هم 
حاکی از آن است که مدیریت بحران کشور به قول خود 
برای پرداخت 800 میلیون تومان وفا نکرد و فقط نیمی 
از این منابع را به حساب استان واریز کرد هرچند پیگیری 
تخصیص کامل این منابع ادامه دارد. مهندس »یوسفی« 
با بیان این که هنوز برای تقسیم بندی منابع تزریقی بین 
شهرستان درگیر تصمیم گیری نشده است، می افزاید: 
بنابر اعلام سازمان حفظ نباتات کشور چون ملخ ها بالغ 
شدند و می توانند پرواز کنند هفت تا هشت روز دیگر برای 
تابستان گذرانی به پاکستان می روند. به گفته او از 63 هزار 
هکتار کانون های آلوده به ملخ های صحرایی در نهبندان، 
سربیشه، درمیان و زیرکوه در 25 هزار هکتار عملیات 

مبارزه با این آفت انجام شده است.

آتش کرونا به حدی این روزها در سربیشه زبانه می 
کشد که مردم این شهرستان را به دادخواهی از آن 
هایی که خود را ملزم به رعایت پروتکل های بهداشتی 

نمی دانند وا داشته است. 
به گزارش »خراسان جنوبی« تا یک ماه قبل آمار 
مبتلایان به ویروس کرونا در سربیشه تک رقمی بود اما 
یک ماه است که نمودار تعداد مبتلایان رو به اوج نهاده 
و آمار به 50 نفر رسیده است . به طوری که آژیر کرونا 
در سربیشه به صدا در آمده و وضعیت این شهرستان 
را قرمز کرده است و حال مردم از دادستان، فرماندار 
و شبکه بهداشت و درمان می خواهند با هنجار شکنان 
کرونایی برخورد جدی شود. آن چه این روزها سبب 
نگرانی بیشتر مردم این شهرستان شده است افزایش 
آمار مبتلایان و عدول عده ای از مبتلایان به رعایت 
پروتکل های بهداشتی و خودداری آن ها برای مراجعه 
به مراکز بهداشتی و درمانی شهرستان است. اما در 
این بین سرنخ صعودی شدن جدول تعداد مبتلایان 
در این نقطه مرزی به برگزاری جلسه های عروسی در 

شهرها و روستاهای شهرستان برمی گردد.

کرونایی ها بدون ماسک در شهر
به گزارش خبرنگار ما، برخی از افراد مشکوک به 
دلیل ترس از آبروی خود برای گرفتن آزمایش به 
مرکز بهداشت مراجعه نمی کنند و نکته تاسف بارتر 
این است که همین عده بدون رعایت موارد بهداشتی 
و استفاده از ماسک در شهر و اماکن عمومی حاضر می 

شوند. در این بین موضوع حائز اهمیت تر این است که 
برخی از افرادی که آزمایش آن ها مثبت شده است و به 
دستور پزشک باید در قرنطینه خانگی به سر ببرند اما 
مردم شاهد تردد برخی از آن ها در شهر و مکان های 
عمومی و مغازه ها هستند. در این شرایط خواسته 
مسئولان  از  سربیشه  شهرنشینان  و  روستاییان 
شهرستان این است که باتوجه به قانون جدید، با افراد 
مبتلا به کرونا که پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی 
کنند و سلامت مردم را به خطر  می اندازند برخورد 
کنند چرا که یک ماه قبل در نهبندان با ورود دادستان 

شهرستان به این موضوع  این بیماری کنترل شد .

برخورد طبق دستورالعمل
فرمانـدار سربیشـه هـم بـه گلایـه هـا و دغدغـه هـای 
مـردم شهرسـتان این طـور پاسـخ داد کـه فرمانـدار به 
عنـوان نماینـده عالـی دولـت در شهرسـتان خـارج از 
دسـتور العمل ها و پروتکل هـا نمی تواند بـا متخلفان 
برخـورد کنـد و اگـر قانـون ایـن اجـازه را بدهد بـه طور 
حتم این کار انجام خواهد شـد. مهنـدس »محمدی« 
ادعای مـردم دربـاره رعایت نکـردن پروتکل هـا و زیاد 
شـدن تعـداد مبتلایان تـا یکـی دو روز قبـل را نـه تایید 
و نـه نفـی کـرد و گفـت: بـه طـور حتـم بـی احتیاطـی و 
رعایـت نکـردن پروتکل هـا زمینه سـاز افزایـش تعداد 
مبتلایـان بـه کرونـا در ایـن شهرسـتان اسـت امـا در 
یکـی دو روزگذشـته تعـداد مبتلایـان از قبـل کمتـر 

شـده اسـت.

از گوشه و کنار استان

امضای سرمایه گذاری 3۱7 میلیاردی در 
سرزمین منشورهای طلایی 

سرمایه گذاران 52 جواز تاسیس صنعتی به ارزش سه هزار و 170 میلیارد ریال 
را در سربیشه دریافت کردند. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سربیشه اعلام 
کرد که در صورت بهره برداری از این طرح ها برای حدود هزار و 68 نفر فرصت 

شغلی ایجاد می شود.
 مهندس »ملایی« با اشاره به این که در بخش معدن شهرستان 68 پروانه بهره 
برداری صادر و 458 میلیارد ریال سرمایه گذاری شد، از سربیشه به عنوان 
سرزمین منشورهای طلایی و یکی از دروازه های مهم تجارت در شرق کشور 
یاد و اظهار کرد که 27 پروانه بهره برداری صنعتی به ارزش حدود 314 میلیارد 

ریال صادر شده که ظرفیت اشتغال آن 436 نفر است.
 او با اشاره به صدور حدود 992 پروانه کسب صنفی در سربیشه از وجود هشت 
اتحادیه در این شهرستان خبرداد و گفت: از ابتدای امسال حدود 113 تن 
کالای تنظیم بازار در شهرستان توزیع و 9 پرونده تخلف صنفی به ارزش بیش از 

870 میلیون ریال تشکیل شد.

2 روستای نهبندان، هدف اشتغال زایی 
دو روستای نهبندان برای ایجاد اشتغال پایدار نشانه گیری شد. فرماندار 
نهبندان گفت: چاهداشی به عنوان روستای هدف طرح روستای بدون بیکار 
و دهک به عنوان روستای هدف هر روستا یک محصول، به منظور اجرای طرح 
های اشتغال زایی صندوق کارآفرینی امید با محوریت ایجاد اشتغال پایدار در 

روستاها، در جلسه گروه کاری اشتغال شهرستان انتخاب شدند .
مهندس» بیکی« ابراز امیدواری کرد: با تلاش و پیگیری همه دستگاه های 
اجرایی و مشارکت مناسب مردم، شاهد اجرای موفق این طرح ها برای خدمت 

رسانی به مناطق روستایی باشیم.

پرونده مصوبه های سفر درمیان باز شد
فرماندار درمیان پرونده مصوبه های سـفر اسـتاندار به این شهرسـتان را گشـود 
و اعـلام کرد کـه طـرح آب رسـانی پایـدار بـه 12 روسـتای درمیـان به طـور کامل 
از محـل اعتبـارات ملـی و اسـتانی اجرایـی شـد و بر این اسـاس سـال قبـل پروژه 
های آب رسـانی به این روسـتاها 6 میلیارد و 400 میلیون تومان اعتبار داشـت 

و امسـال نیز پنج میلیـارد تومان اعتبـار دارد.
 بـه گفتـه »حسـینعلی بخشـی« اجـرای پـروژه تامیـن آب پایـدار درمیـان و 
روسـتاهای اطـراف نیـز بـا جمعیـت بیـش از 14 هـزار نفـر و هزینـه کـرد 150 
میلیـارد ریال در سـفر ماه گذشـته وزیر نیرو بـه خراسـان جنوبی بـه بهره برداری 

رسـید.
 او الحـاق زمین هـای کمربندی و شـمال شـهر اسـدیه به محـدوده این شـهر را از 
دیگر مصوبه های اجرایی شده دانسـت و ادامه داد: تکمیل 6 پروژه آبخیزداری 
و تعییـن تکلیـف همه پرونده هـای اراضـی اختلافـی بین مـردم و منابـع طبیعی 

براسـاس نقشـه برداری کارشناسـی از دیگر مصوبه های اجرایی شـده اسـت. 
او با برشـمردن دیگـر مصوبه هـای اجرایی شـده اعلام کـرد که 39 مصوبه سـفر 

اسـتاندار به درمیان به طـور میانگیـن 60 درصد پیشـرفت دارد.

پلاتوی قاینات هفته دولت قابل استفاده
ساختمان در دست احداث پلاتوی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات با 95 
درصد پیشرفت فیزیکی در هفته دولت به بهره برداری می رسد. رئیس اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات، گفت: قرار بود این بنا دهه مبارک فجر سال 
گذشته به بهره برداری برسد که به دلیل شیوع ویروس کرونا و یخ بندان شدید 
عملیات اجرایی آن متوقف شد. »میرزنگویی« افزود: برای اتمام کار و تامین 

تجهیزات آن 600 میلیون ریال اعتبار لازم است.

خانه های قرآن درمیان 
نیازمند شارژ مالی

احداث و تجهیز خانه های عالم و دارالقرآن های 
درمیان نیاز به اعتبار دارد. »بخشی« فرماندار 
درمیان در دیدار با مدیرکل تبلیغات اسلامی این 
خواسته را مطرح کرد و از فعالیت های موثر اداره 
تبلیغات اسلامی شهرستان در مناسبت های ملی 
و مذهبی و همچنین برگزاری رزمایش مواسات 
به منظور مبارزه با آثار منفی فرهنگی و اجتماعی 

ویروس منحوس کرونا قدردانی کرد.

طرح 300 قطعه ای شترمرغ زیر ذره بین
حقانی - مسئولان از طرح پرورش 300 قطعه ای 
شترمرغ روستای شیرمرغ به عنوان طرح موفق 
اشتغال پایدار بازدید کردند. »رمضان پور« بخشدار 
مرکزی قاینات با بیان این که طرح پرورش شتر مرغ 
با استفاده از تسهیلات صندوق کارآفرینی امید 
در حال انجام است، افزود: پنج میلیارد ریال برای 

اجرای این طرح بزرگ پرورش شترمرغ هزینه شده 
و برای اتمام کامل آن سه میلیارد ریال دیگر لازم 
است. به گزارش »خراسان جنوبی« دراین بازدید 
که مدیر صندوق کار آفرینی امید استان و فرماندار 
قاینات نیز حضور داشتند از طرح تولید مبل روستای 

فیروز آباد نیز بازدید شد.

سرکشی از راه »ثقوری«

فرماندار قاینات به منظور بررسی وضعیت پیشرفت فیزیکی پروژه درحال 
ساخت راه »ثقوری« از این جاده روستایی به صورت میدانی بازدید کرد. به 
گزارش»خراسان جنوبی« مهندس»کریمی« به مسئولان تاکید کرد تلاش کنند 
تا در کمترین زمان ممکن این پروژه به بهره برداری برسد. این پروژه به طول 7 

کیلومتر در حال اجرا  و  3 کیلومتر آن آماده آسفالت است.

بازدید از یک طرح تولیدی 

مدیر صندوق کار آفرینی امید استان از مجتمع بسته بندی محصولات کشاورزی 
شرکت تعاونی توسعه و عمران آیسک بازدید کرد. »جواد حاتمی« مدیر عامل این 
شرکت با اشاره به دریافت برند تجاری »ناب ایاس«، از پیگیری دریافت پروانه 
بهره برداری و مجوز بهداشتی و سیب سلامت این مجموعه خبرداد. در این 
بازدید نامه درخواست این شرکت تعاونی برای استمهال یک ساله شروع اقساط 

تسهیلات بانکی این تعاونی به »زنگنه« ارائه شد.

با خبرنگاران 

 نغمه خوانی ایثار 
در »آواز« 

80 بسته حمایتی بین محرومان روستاهای مرزی 
آواز، گل نی و ذکری درمیان توزیع شد. رئیس 
جمعیت هلال احمر درمیان، اعلام کرد که حکایت 
20 سال خشکسالی و از بین رفتن منابع درآمد 
روستاییان سبب به اوج رسیدن محرومیت در این 
مناطق شد و  همچنین کسادی در بازار کسب و کار 
به دنبال شیوع ویروس کرونا رنج مضاعفی بر دل 
این روستاییان گذاشته است. »مرادی« با اشاره 
به حمایت های انجام شده اظهارکرد: از ابتدای 
سال به همت اهالی طبس مسینا،150 کیلوگرم 
گوشت بین اهالی این دو روستای محروم توزیع شد. 
همچنین به همت یک خیر تهرانی 50 کارت هدیه 

تحویل خانوارهای این مناطق شد.

قدردانی از برگزیدگان 
جشنوار ه مالک اشتر درمیان

دومین جشنواره مالک اشتر ناحیه مقاومت سپاه 
درمیان برگزار شد. به گزارش»خراسان جنوبی« با 
حضور سرهنگ »اسماعیلی« جانشین سپاه انصار 
الرضا )ع( استان، فرماندار درمیان، امام جمعه و 
جمعی از مسئولان این شهرستان، از برترین های 

بسیج سال 98 در بخش های مختلف تجلیل شد.

»نصیرایی« سخنگوی 
فرهنگی مجلس

نماینده استان و عضوکمیسیون فرهنگی مجلس 
به عنوان سخنگوی این کمیسیون انتخاب شد. به 
گزارش»خراسان جنوبی« حجت الاسلام »مجید 
نصیرایی« نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان 
و بشرویه به عنوان سخنگوی کمیسیون فرهنگی 

مجلس شورای اسلامی معرفی شد.

گزارش مصوبه های سفر 
به معتمدان بشرویه 

ایـن  معتمـدان  بـا  دیـدار  در  بشـرویه  فرمانـدار 
شهرسـتان آن هـا را از وضعیـت مصوبـه هـای سـفر 
اسـتاندار و دیگـر موضـوع هـای مرتبـط بـا توسـعه 
بشرویه مطلع کرد. »شفیعی« در این نشست اعلام 
کـرد 59 مصوبـه از 60 مصوبـه سـفر اسـتاندار بـه 
بشـرویه در حال اجـرا یا در دسـت اقدام اسـت. قول 
اعتبـار 20 میلیـارد تومانـی معـاون رئیـس جمهـور 
برای بیمارستان بشرویه، جذب 10 میلیارد تومان 
در حوزه نوسـازی مدارس، آغاز دوبانده سـازی سـه 
راهی بشـرویه تا سـه راهـی ده محمـد تا پایان سـال 
و بـه سـازی همـه راه هـای ایـن شهرسـتان از دیگـر 
اقدامـات بـرای تحـول در ایـن شهرسـتان بـود کـه 
فرمانـدار بـه اطـلاع معتمـدان شهرسـتان رسـاند.

صدای دوباره ضرب 
زورخانه اسدیه

به  شد.  اندازی  راه  دوباره  اسدیه  زورخانه 
گزارش»خراسان جنوبی« زورخانه ذوالفقار اسدیه 
پس از چندین سال تعطیلی با حضور فرماندار درمیان، 
امام جمعه اهل تشیع و ورزشکاران رشته باستانی 

شهرستان دوباره فعالیت خود را از سر گرفت. 

سیگارهای بدون بلیط
44 هزار و 400نخ سیگار قاچاق در فردوس 
گفت:  فردوس  انتظامی  جانشین  شد.  کشف 
این سیگارهای قاچاق در بازرسی از یک دستگاه 
اتوبوس توسط ماموران پاسگاه باغستان به دست 
آمد. سرهنگ» شهنواز« از دستگیری سارقان 
نیز خبر داد.  این شهرستان  لوازم خودرو در 
سرهنگ »رحیمی« فرمانده انتظامی نهبندان هم 
گفت: در بازرسی از یک اتوبوس 19 هزار و 840 
قرص غیر مجاز کشف و ضمن توقیف خودرو، یک 

متهم به مراجع قضایی معرفی شد.

 مسئولان 
با متخلفان 

برخورد کنند

داد مردم 
سربیشه 

از برخی 
کرونایی ها

تشکر روی  تخته سیاه یک مدرسه 

کلنگ یک خیر  در سربیشه 
کلنگ احداث یک باب مدرسه در سربیشه به زمین زده شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« کلنگ احداث یک مدرسه سه کلاسه در شهر سربیشه با حضور جمعی 
از مسئولان استانی و محلی به زمین زده شد. هزینه ساخت این مدرسه توسط 

یک خیر تامین می شود.


